
ЯРУУНЫН АИМАГАИ ЭРДЭМ БУРАЛСАЛАИ ХОРООН 
МКУ «КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ» АМО «ЕРАВНИНСКИЙ РАЙОН»

671430, Республика Бурятия, с. Сосново-Озерское, ул. Первомайская, 127.
Тел.: (8 -  301 35) 21-5-98, 21-1-35, тел./ф. 21 -  9 -  75, E-mail: eravna ruo@govrb.ru

Приказ № 43
МКУ «Комитет по образованию» 20 февраля 2023 г.
АМО «Еравнинский район» с.Сосново-Озерское

«Обутверждении графика официальной публикации результатов ГИА-11, 
сроков подачи апелляций в досрочный период в 2023 году»

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службой по надзору в 
сфере образования и науки от 07 ноября 2018 № 190/1512, письма Федеральной службы по 
надзору в сфере образования и науки от 14.02.2023 № 10-93, приказом Министерства 
образования и науки Республики Бурятия № 225 от 17 февраля 2023 года «Об утверждении 
графика официальной публикации результатов ГИА-11, сроков подачи апелляций в 
досрочный период», в целях своевременной официальной публикации результатов единого 
государственного экзамена и государственного выпускного экзамена в досрочный период, 
результатов рассмотрения апелляций о несогласии с выставленными баллами, для 
осуществления технологического и информационного взаимодействия с ФГБУ 
«Федеральный центр тестирования», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые графики официальной публикации результатов 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования (далее-ГИА-11), сроков подачи и обработки апелляций о несогласии с 
выставленными баллами досрочного периода ГИА-11 в 2023 году.

2. Определить местами подачи апелляции о несогласии с выставленными баллами 
организации, осуществляющие образовательную деятельность, в которой обучающиеся 
были допущены в установленном порядке к государственной итоговой аттестации и 
Региональный центр обработки информации (далее - РЦОИ), для выпускников прошлых лет 
- места, в которых они были зарегистрированы на сдачу ЕГЭ и РЦОИ

mailto:eravna_ruo@govrb.ru


3. Определить официальным способом публикации результатов ГИА- 11 
досрочного периода, в том числе результатов рассмотрения апелляций, размещение 
данных на официальном сайте http://burinko.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель МКУ «Комитет по образованию» 
АМО «Еравнинский район»

Y

\
V " ' У

И.Ю. Тышкенова

http://burinko.ru


Приложение 1 
к приказу МКУ «Комитет по 

образованию» АМО «Еравнинский район» 
от « 20 » февраля 2023 г. № 43

График обработки экзаменационных материалов досрочного периода ЕГЭ в 2023 году

Э к за м е н Д а т а  э к за м е н а

З а в е р ш е н и е  о б р а б о т к и  
эк за м е н а ц и о н н ы х  

р а б о т  на р еги о н а л ь н о м  
у р о в н е (н е  п о зд н ее  

у к а за н н о й  д а т ы )

О б р а б о т к а  
э к за м е н а ц и о н н ы х  

р а б о т  на ф ед ер а л ь н о м  
у р о в н е  и н а п р а в л ен и е  
р езу л ь т а т о в  Г И А - 11 в 

р еги о н ы  (н е  п озд н ее  
у к а за н н о й  д а т ы )

У т в ер ж д ен и е  
р езу л ь т а т о в  Г И А  
Г Э К  (н е п оздн ее  
у к а за н н о й  д а т ы )

О ф и ц и а л ь н ы й
д ен ь

о б ъ я в л ен и я  
р езу л ь т а т о в  Г И А -11  

на р еги о н а л ь н о м  
у р о в н е (н е  п о зд н ее  

у к а за н н о й  д а т ы )

География, Литература
20.03.(пн) 23.03.(чт) 31.03. (пт) 03.04. (пн) 05.04. (ср)

Русский язык
23.03.(чт) 26.03.(вс) 03.04.(пн) 04.04.(вт) 06.04. (чт)

Математика (базовый уровень), 
Математика (профильный уровень)

27.03.(пн) 30.03.(чт) 07.04. (пт) 10.04. (пн) 12.04.(ср)

Биология, Физика 30.03. (чт) 02.04.(вс) 10.04. (пн) 11,04.(вт) 13.04.(чт)

Иностранные языки (письменно)
30.03. (чт) 02.04.(вс)

14.04. (пт)

17.04. (пн) 19.04.(ср)

Иностранные языки (устно)
03.04.(пн) 06.04. (чт)

Информатика и ИКТ (КЕГЭ)

06.04. (чт)

08.04.(сб)

15.04. (сб)Обществознание 09.04.(вс)



Э к за м е н Д а  та  эк за м ен а

З а в е р ш е н и е  о б р а б о т к и  
э к за м е н а ц и о н н ы х  

р а б о т  на р еги о н а л ь н о м  
у р о в н е (н е  п озд н ее  

у к а за н н о й  д а т ы )

О б р а б о т к а  
эк за м е н а ц и о н н ы х  

р а б о т  на ф ед ер а л ь н о м  
у р о в н е  и н а п р а в л ен и е  
р е зу л ь т а т о в  Г И А - 11 в 

р еги о н ы  (н е п оздн ее  
у к а за н н о й  д а ты )

У т в ер ж д ен и е  
р езу л ь т а т о в  Г И А  
Г Э К  (н е п оздн ее  
у к а за н н о й  д а ты )

О ф и ц и а л ь н ы й
д е н ь

о б ъ я в л ен и я  
р езу л ь т а т о в  
Г И А -11  на  

р еги о н а л ь н о м  
у р о в н е (н е  п о зд н ее  

у к а за н н о й  д а т ы )

История, Химия 10.04.(пн) 13.04 (чт) 21.04 (пт)

24.04. (пн) 26.04.(ср)Р е зе р в
География, Химия, История, 12.04. (ср)

15.04.(сб)
22.04. (сб)

Р е зе р в
Информатика и ИКТ (КЕГЭ

14.04.(пт)

Р е зе р в
Иностранные языки (устно)

12.04. (ср) 15.04. (сб)

25.04.(вт) 26.04. (ср) 28.04. (пт)Р е зе р в
Иностранные языки (письменно) 14.04. (пт) 17.04. (пн)

Р езер в
Литература, Физика. 

Обществознание, Биология
Р е зе р в

Русский язык 17.04. (пн) 20.04. (чт) 28.04. (пт)

02.05.(вт) 04.05.(чт)
Р е зе р в

Математика (базовый уровень), 
Математика (профильный уровень)

19.04.(пн) 22.04. (чт) 29.04. (сб)



Г рафик обработки апелляций о несогласии с выставленными баллами досрочного периода ЕГЭ в 2023 году

Э к за м ен
Д а т а

эк за м е н а

О ф и ц и а л ь н ы й  д е н ь  
о б ъ я в л ен и я  

р езу л ь т а т о в  Г И А -11  
на р еги о н а л ь н о м  

у р о в н е (н е  п о зд н ее  
у к а за н н о й  д а т ы )

П р и ем  а п ел л я ц и й  о 
н есо гл а си и  с 

в ы ст а в л ен н ы м и  
б а л л а м и  (н е  п о зд н ее  

у к а за н н о й  д а т ы )

З а в ер ш ен и е  
о б р а б о т к и  ап ел л я ц и й  

о н есогл аси и  с 
в ы ст а в л ен н ы м и  

б а л л а м и  на  
р ег и о н а л ь н о м  у р о в н е  

(н е п оздн ее  
у к а за н н о й  д а т ы )

З а в ер ш ен и е  
обр абот ки а п ел л я ц и й  

о н есо гл а си и  с 
в ы ст а в л ен н ы м и  

б а л л а м и  на  
ф ед ер а л ь н о м  у р о в н е  

(н е  п озд н ее  
у к а за н н о й  д а т ы )

У т в ер ж д ен и е  Г Э К  
р езу л ь т а т о в  
а п ел л я ц и и  о 
н есо гл а си и  с 

в ы ста в л ен  н ы м  и 
б а л л а м и  (н е п о зд н ее  

у к а за н н о й  д а т ы )

География,
Литература 20.03.(пн) 05.04.(ср) 07.04 (пт) 17.04 (пн) 24.04 (пн) 26.04 (ср)

Русский язык
23.03.(чт) 06.04. (чт)

08.04 (сб) 17.04 (пн) 24.04 (пн) 27.04 (пт)

Математика (базовый 
уровень), Математика 
(профильный уровень)

27.03. (пн) 12.04.(ср) 14.04 (пт) 24.04 (пн) 28.04 (пт) 02.05 (вт)

Биология Физика

30.03. (чт)

13.04.(чт) 15.04 (сб) 26.04 (ср) 02.05 (вт) 04.05 (чт)

Иностранные языки 
(письменно)

19.04. (ср)

21.04 (пт) 02.05 (вт) 10.05 (ср) 11.05 (чт)
Иностранные языки 

(устно) 03.04. (пн)

Информатика и ИКТ 
(КЕГЭ)

06.04. (чт)Обществознание



Э к за м ен
Д а т а

эк за м ен а

О ф и ц и а л ь н ы й  д ен ь  
о б ъ я в л ен и и  

р е зу л ь т а т о в  Г И А -11  
на р еги о н а л ь н о м  

у р о в н е (н е  п о зд н ее  
у к а за н н о й  д а т ы )

П р и ем  а п ел л я ц и й  о 
н е со г л а с и и  с 

в ы ст а в л ен н ы м и  
б а л л а м и  (н е  п о зд н ее  

у к а за н н о й  д а т ы )

З а в е р ш е н и е  
о б р а б о т к и  а п ел л я ц и й  

о н есо гл а си и  е 
в ы ст а в л ен н ы м и  

б а л л а м и  на  
р е г и о н а л ь н о м  у р о в н е  

(н е  п о зд н ее  
у к а за н н о й  д а т ы )

З а в ер ш ен и е  
о б р а б о т к и  а п ел л я ц и й  

о н есо гл а си и  с 
в ы ст а в л ен н ы м и  

б а л л ам и  на  
ф ед ер а л ь н о м  у р о в н е  

(н е  п оздн ее  
у к а за н н о й  д а т ы )

У т в е р ж д е н и е  Г Э К  
р езу л ь т а т о в  
а п ел л я ц и и  о 
н есо гл а си и  с 

в ы ст а в л ен н ы м и  
б а л л ам и  (н е  п о зд н ее  

у к а за н н о й  д а т ы )

История, Химия
10.04.(пн)

26.04. (ср) 28.04 (пт) 10.05 (сб) 15.05 (пн) 17.05 (ср)

Р е зе р в
География, Химия, 

История,

12.04. (ср)
Р е зе р в

Информатика и ИКТ 
(КЕГЭ)
Р е зе р в

Иностранные языки (устно)

28.04. (пт) 02.05 (вт) 11.05 (чт) 17.05 (ср) 19.05 (пт)
Р е зе р в

Иностранные языки 
(письменно)

14.04. (пт)
Р е зе р в

Литература, Физика, 
Обществознание, Биология

Р е зе р в  
Русский язык 17.04. (пн) 04.05.(чт) 06.05 (сб) 12.05 (пт) 19.05 (пт) 23.05 (вт)



Э к за м е н
Д а т а

эк за м ен а

О ф и ц и а л ь н ы й  д ен ь  
о б ъ я в л ен и я  

р е зу л ь т а т о в  Г И А -11  
на р еги о н а л ь н о м  

у р о в н е ( н е  п о зд н ее  
у к а за н н о й  д а т ы )

П р и ем  а п ел л я ц и й  о 
н есо гл а си и  е 

в ы ст а в л ен н ы м и  
б а л л а м и  (н е п о зд н ее  

у к а за н н о й  д а т ы )

З а в е р ш е н и е  
о б р а б о т к и  а п ел л я ц и й  

о н есо гл а си и  с 
в ы ст а в л ен н ы м и  

б а л л а м и  на  
р е г и о н а л ь н о м  у р о в н е  

(н е  п озд н ее  
у к а за н н о й  д а т ы )

З а в ер ш ен и е  
о б р а б о т к и  а п ел л я ц и й  

о н есо гл а си и  с 
в ы ст а в л ен н ы м и  

б а л л а м и  на  
ф ед ер а л ь н о м  у р о в н е  

(н е  п о зд н ее  
у к а за н н о й  д а т ы )

У т в ер ж д ен и е  Г Э К  
р езу л ь т а т о в  
а п ел л я ц и и  о 
н есо гл а си и  с 

в ы ста в л ен  н ы м и 
б а л л а м и  (н е  п о зд н ее  

у к а за н н о й  д а т ы )

Р е зе р в  Математика 
(базовый уровень). 

Математика 
(профильный уровень)

19.04. (ер) 04.05. (чт) 06.05 (сб) 12.05 (пт) 19.05 (пт) 23.05 (вт)


